
        
____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

OAB - Subseção Ilhéus - Rua Quatorze de Agosto Nº 80 / Boa Vista – Ilhéus - Bahia 
CEP: 45652-474 / Tel.: (73) 3231-5805 / Site: www.oabilheus.org.br/  e-mail: ilheus@oab-ba.org.br 

  

 

PORTARIA N° 15/2022 – OAB-IOS-GP 

 
Nomeia Membros da Comissão da 
Promoção da Igualdade Racial da Subseção 
de Ilhéus/BA. 

   
 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de 
Ilhéus/BA, no uso de suas atribuições legais: 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear membros da Comissão da Promoção da Igualdade Racial da 
Subseção de Ilhéus para a gestão 2022-2024, quais sejam:  como Presidente 
a advogada MARTA DE MELO LISBOA, OAB/BA Nº 59.416, como Vice-
Presidente a advogada JANAINA LUANDA DOS SANTOS SILVA, OAB/BA Nº 
65.256, como Secretária-Geral a advogada NAYALLA RIBEIRO SANTOS, 
OAB/BA Nº 63.172, como Segunda-Secretária MIRLA AUGUSTA MOURA DE 
SOUZA, OAB/BA Nº 59.792 e como membros os advogados FABIANA DE LIRA 
NASCIMENTO, OAB/BA Nº 43.789, FABIANA VALÉRIA RIBREIRO TEIXEIRA, 
OAB/BA Nº 33.122, FABIOLA SOUZA SANTOS, OAB/BA Nº 62.387, 
HORTÊNCIA DE JESUS LEAL, OAB/BA Nº 59.639, HIGIA POLIANA NUNES 
BARRETO, OAB/BA Nº 66.584, IVORY ELLEN ANTUNES TOLENTINO, OAB/BA 
Nº 64.017, JACSON SANTOS CUPERTINO, OAB/BA Nº 18.845, KARINA DE 
SOUZA SORES, OAB/BA Nº 57.691, MARCOS VINICIUS FERNANDES 
PORTUGAL, OAB/BA Nº 47.331, MONICA REBOUÇAS DE MATOS, OAB/BA Nº 
26.360, REINALDO WEBER FERREIRA DUARTE LUZ, OAB/BA Nº 41.933, 
SAMYLLA DE SOUZA MENEZES, OAB/BA Nº 52.323, TACIANY FARIAS DE 
SOUZA, OAB/BA Nº 70.012, VANESSA SABRINY DE SOUZA SILVA, Nº 63.040 e 
WANESSA ROCHA BONFIM GEDEON, OAB/BA Nº 36.069. 
 
Art. 2 - Publique-se e cumpra-se. 
 

Ilhéus/BA, 14 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

_________________________________ 
JACSON SANTOS CUPERTINO 

Presidente da OAB Subseção Ilhéus 

http://www.oabilheus.org.br/

